

Бухгалтерская отчетность за 1 полугодие 2026 г.

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "РЕСО-Лизинг"
Идентификационный номер налогоплательщика
Организационно-правовая форма: Общество с ограниченной ответственностью
Форма собственности Частная собственность

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

70023445
7709431786
12300
16

Адрес в пределах места нахождения
115230, Москва г, Нагатинский 1-й проезд, дом № 10, строение 1

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации, проводившей обязательный аудит

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации

ИНН
ОГРН

Бухгалтерская отчетность подлежит утверждению ☐ ДА ☐ НЕТ

Наименование органа, утверждающего бухгалтерскую отчетность

Бухгалтерский баланс на 30 июня 2026 г.

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "РЕСО-Лизинг"
Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2026
70023445		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	АКТИВ				
	I. Внеоборотные активы				
	Нематериальные активы	1110	53,226	56,248	12,945
	Основные средства	1150	384,786	436,337	282,875
	в том числе:				
	основные средства, пригодные к использованию		216,494	283,892	213,510
	Права пользования активами		168,292	152,445	69,365
	Инвестиционная недвижимость	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	2,555,000	3,905,000	730,489
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	45,127,200	49,602,935	83,406,042
	в том числе:				
	Чистая инвестиция в лизинг (долгосрочная часть)		44,855,783	49,225,990	82,003,316
	Прочие внеоборотные активы		265,966	376,945	1,402,726
	Итого по разделу I	1100	48,120,212	54,000,520	84,432,351
	II. Оборотные активы				
	Запасы	1210	3,236,837	9,585,654	4,634,472
	в том числе:				
	Сырье и материалы		5,745	10,913	19,272
	Товары отгруженные		98,831	24,667	-
	Товары		3,132,261	9,550,074	4,615,200
	Долгосрочные активы к продаже	1215	-	-	-

	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	30,443	91,410	41,256
	Дебиторская задолженность	1230	37,583,986	44,498,354	54,092,876
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		100,922	193,645	161,228
	Расчеты по налогам и сборам		475,037	9,406	113,420
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		-	-	1,310
	Расчеты с подотчетными лицами		942	899	111
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		588,672	678,921	230,478
	Расчеты с покупателями и заказчиками		4,684,819	5,656,340	4,493,626
	Чистая инвестиция в лизинг (краткосрочная часть)		31,733,594	37,959,143	49,092,703
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	1,400,000	-	-
	Денежные средства и денежные	1250	8,435,542	17,737,597	3,066,444
	Прочие оборотные активы	1260	1,212,981	1,949,852	1,505,537
	Итого по разделу II	1200	51,899,789	73,862,867	63,340,585
	БАЛАНС	1600	100,020,001	127,863,387	147,772,936

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2026 г.	На 31 декабря 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
	ПАССИВ				
	III. Капитал				
	Уставный капитал	1310	4,200,000	4,200,000	4,200,000
	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	1320	-	-	-
	Накопленная дооценка внеоборотных	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	1,500,000	1,500,000	1,500,000
	Резервный капитал	1360	630,000	630,000	630,000
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	20,193,518	19,294,330	18,885,824
	Итого по разделу III	1300	26,523,518	25,624,330	25,215,824
	IV. Долгосрочные обязательства				
	Заемные средства	1410	24,800,000	41,707,604	84,607,604
	Отложенные налоговые обязательства	1420	31,399	197,018	1,464,271
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	80,034	82,063	39,381
	Итого по разделу IV	1400	24,911,433	41,986,685	86,111,256
	V. Краткосрочные обязательства				
	Заемные средства	1510	42,263,412	52,538,388	30,747,830
	Кредиторская задолженность	1520	6,006,039	7,326,797	5,393,705
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		294,303	279,892	119,327
	Расчеты с покупателями и заказчиками		1,478,859	2,074,828	2,390,913
	Расчеты по налогам и сборам		3,379,269	4,362,200	2,005,332
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		853,579	609,858	878,133
	Расчеты с подотчетными лицами		28	19	-
	Оценочные обязательства	1540	285,164	360,237	289,996
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	30,435	26,950	14,325
	Итого по разделу V	1500	48,585,050	60,252,372	36,445,856
	БАЛАНС	1700	100,020,001	127,863,387	147,772,936

Генеральный директор

(наименование должности)

Назаров Рустам Низамович

(подпись)

(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат: 025E01BC0054B3A8A74A1715611DADE32E
Владелец: НАЗАРОВ РУСТАМ НИЗАМОВИЧ, ООО РЕСО-ЛИЗИНГ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

Действителен: с 10.09.2025 по 10.12.2026

**Отчет о финансовых результатах
за 1 полугодие 2026 г.**

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "РЕСО-Лизинг"
 Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
 Отчетная дата
 (число, месяц, год)
 по ОКПО
 по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2026
70023445		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Выручка	2110	11,001,203	16,241,317
	Себестоимость продаж	2120	(132 510)	(117 670)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	10,868,693	16,123,647
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(2 083 837)	(2 153 763)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	8,784,856	13,969,884
	Доходы от участия в других организациях	2310	800,000	773,941
	Проценты к получению	2320	1,941,599	715,997
	Проценты к уплате	2330	(7 165 331)	(9 929 815)
	Прочие доходы	2340	8,244,451	7,488,720
	Прочие расходы	2350	(11 665 388)	(12 102 769)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	940,187	915,958
	Налог на прибыль организаций	2410	(40 999)	(39 249)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль организаций	2411	(206 618)	(307 744)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	165,619	268,495
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	899,188	876,709

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Результат переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2520	-	-
	Налог на прибыль организаций, относящийся к результатам переоценки внеоборотных активов и прочих операций, не включаемых в чистую прибыль	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат	2500	899,188	876,709
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, руб. коп.	2910	-	-

Генеральный директор

(наименование должности)

Назаров Рустам Низамович

(подпись)

(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 025E01BC0054B3A8A74A1715611DADE32E

Владелец: НАЗАРОВ РУСТАМ НИЗАМОВИЧ, ООО РЕСО-ЛИЗИНГ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

Действителен: с 10.09.2025 по 10.12.2026

**Отчет о движении денежных средств
за 1 полугодие 2026 г.**

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "РЕСО-Лизинг"
 Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД
 Отчетная дата
 (число, месяц, год)
 по ОКПО
 по ОКЕИ

Коды		
0710005		
30	06	2026
70023445		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	45,019,604	55,492,021
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, выполнения работ, оказания услуг	4111	41,465,431	53,127,952
	арендных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
	от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	процентов по дебиторской задолженности покупателей	4114	-	-
	прочие поступления	4119	3,554,173	2,364,069
	Платежи - всего	4120	(28 504 478)	(40 067 794)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, выполненные работы, оказанные услуги	4121	(15 425 357)	(27 164 975)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(1 621 674)	(2 052 166)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(7 473 253)	(9 149 838)
	налога на прибыль организаций	4124	(943 420)	(267 925)
	иные налоги		(5 667)	(6 901)
	взносы в государственные внебюджетные фонды		(508 037)	(605 948)
	прочие платежи	4129	(2 527 070)	(820 041)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	16,515,126	15,424,227

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	1,662,091	2,213,569
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
	от продажи акций других организаций (долей	4212	-	-
	от возврата предоставленных займов, от продажи	4213	600,000	1,380,000
	долговых ценных бумаг (прав требования			
	денежных средств к другим лицам)			
	дивидендов, процентов по долговым финансовым	4214	1,062,091	833,569
	вложениям и аналогичных поступлений от долевого			
	участия в других организациях			
	прочие поступления	4219	-	-
	Платежи - всего	4220	(650 000)	(3 706 463)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием,	4221	-	(3 706 463)
	модернизацией, реконструкцией и подготовкой к			
	использованию внеоборотных активов			
	в связи с приобретением акций других организаций	4222	-	-
	(долей участия)			
	в связи с приобретением долговых ценных бумаг	4223	(650 000)	-
	(прав требования денежных средств к другим			
	лицам), предоставление займов другим лицам			
	процентов по долговым обязательствам,	4224	-	-
	включаемым в стоимость инвестиционного актива			
	прочие платежи	4229	-	-
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	1,012,091	(1 492 894)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	1,999,800	6,595,856
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	-	596,463
	денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
	от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
	от выпуска облигаций, векселей и других долговых	4314	8,337	5,945,643
	ценных бумаг			
	прочие поступления	4319	1,991,463	53,750

Пояснения	Наименование показателя	Код	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
	Платежи - всего	4320	(28 829 072)	(19 526 709)
	в том числе: собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(28 786 227)	(19 455 529)
	прочие платежи	4329	(42 845)	(71 180)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(26 829 272)	(12 930 853)
	Сальдо денежных потоков за период	4400	(9 302 055)	1,000,480
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало периода	4450	17,737,597	3,066,444
	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец периода	4500	8,435,542	4,066,924
	Величина влияния изменения курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Генеральный директор

(наименование должности)

Назаров Рустам Низамович

(подпись)

(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 025E01BC0054B3A8A74A1715611DADE32E
Владелец: НАЗАРОВ РУСТАМ НИЗАМОВИЧ, ООО РЕСО-ЛИЗИНГ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

Действителен: с 10.09.2025 по 10.12.2026

Отчет об изменениях капитала
за 1 полугодие 2026 г.

Форма по ОКУД
Отчетная дата
(число, месяц, год)

Коды		
0710004		
30	06	2026
70023445		
384		

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "РЕСО-Лизинг"
Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2024 г.	3100	4,200,000	-	-	1,500,000	630,000	18,885,824	25,215,824
	Корректировка в связи с: изменением учетной политики	3110	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3120	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2024 г. после корректировки	3101	4,200,000	-	-	1,500,000	630,000	18,885,824	25,215,824

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2025 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3211	-	-	-	-	-	876,709	876,709
	Переоценка внеоборотных активов	3212	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3227	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3230	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2025 г.	3250	4,200,000	-	-	1,500,000	630,000	19,762,533	26,092,533
	На 31 декабря 2025 г.	3200	4,200,000	-	-	1,500,000	630,000	19,294,330	25,624,330
	Корректировка в связи с: изменением учетной политики	3210	-	-	-	-	-	-	-
	исправлением ошибок	3220	-	-	-	-	-	-	-
	На 31 декабря 2025 г. после корректировки	3201	4,200,000	-	-	1,500,000	630,000	19,294,330	25,624,330

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, принадлежащие обществу, задолженность акционеров по оплате акций	Накопленная дооценка внеоборотных активов	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	За 1 полугодие 2026 г.								
	Чистая прибыль (убыток)	3311	-	-	-	-	-	899,188	899,188
	Переоценка внеоборотных активов	3312	-	-	-	-	-	-	-
	Дивиденды	3327	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения за счет операций с собственниками (за исключением дивидендов) - всего	3330	-	-	-	-	-	-	-
	Реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
	Иные изменения - всего	3340	-	-	-	-	-	-	-
	На 30 июня 2026 г.	3300	4,200,000	-	-	1,500,000	630,000	20,193,518	26,523,518

Генеральный директор
(наименование должности)

(подпись)

Назаров Рустам Низамович
(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 025E01BC0054B3A8A74A1715611DADE32E

Владелец: НАЗАРОВ РУСТАМ НИЗАМОВИЧ, ООО РЕСО-ЛИЗИНГ ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

Действителен: с 10.09.2025 по 10.12.2026

Расчет стоимости чистых активов

Общество с ограниченной ответственностью "РЕСО-Лизинг"

нование организации)

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 30 июня 2026 г. (тыс. руб.)	На 31 декабря 2025 г. (тыс. руб.)	На 31 декабря 2024 г. (тыс. руб.)
Активы				
Нематериальные активы	1110	53,226	56,248	12,945
Результаты исследований и разработок	1120		-	-
Нематериальные поисковые активы	1130		-	-
Материальные поисковые активы	1140		-	-
Основные средства	1150	384,786	436,337	282,875
Доходные вложения в материальные ценности	1160		-	-
Финансовые вложения долгосрочные	1170	3,955,000	3,905,000	730,489
Отложенные налоговые активы	1180		-	-
Прочие внеоборотные активы	1190	45,074,418	49,602,934	1,402,726
Запасы	1210	3,236,837	9,585,654	4,634,472
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	30,443	91,410	41,256
Дебиторская задолженность*	1230	37,636,768	44,498,354	136,096,192
Финансовые вложения краткосрочные	1240		-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	8,435,542	17,737,597	3,066,444
Прочие оборотные активы	1260	1,212,981	1,949,852	1,505,537
ИТОГО активы	-	100,020,001	127,863,387	147,772,936
Пассивы				
Заемные средства долгосрочные	1410	24,800,000	41,707,604	84,607,604
Отложенные налоговые обязательства	1420	31,399	197,018	1,464,271
Оценочные обязательства долгосрочные	1430		-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	80,034	82,063	39,381
Заемные средства краткосрочные	1510	42,263,412	52,538,388	30,747,830
Кредиторская задолженность	1520	6,006,039	7,326,797	5,393,705
Доходы будущих периодов **	1530		-	-
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	285,164	360,237	289,996
Прочие обязательства краткосрочные	1550	30,435	26,950	14,325
ИТОГО пассивы	-	73,496,483	102,239,057	122,557,112
Стоимость чистых активов	-	26,523,518	25,624,330	25,215,824

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.

** - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Руководитель

(подпись)

Назаров Рустам Низамович

(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 025E01BC0054B3A8A74A1715611DADE32E
Владелец: НАЗАРОВ РУСТАМ НИЗАМОВИЧ, ООО РЕСО-ЛИЗИНГ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

Действителен: с 10.09.2025 по 10.12.2026

5. Расходы по обычным видам деятельности

Наименование показателя	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.
Материальные затраты	43,472	64,317
Затраты на оплату труда	1,297,144	1,383,835
Отчисления на социальные нужды	396,125	452,280
Амортизация	95,093	63,065
Прочие затраты	384,513	307,936
Итого по элементам	2,216,347	2,271,433
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции	-	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	-	-

Генеральный директор

(наименование должности)

(подпись)

Назаров Рустам Низамович

(расшифровка подписи)

31 июля 2026 г.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 025E01BC0054B3A8A74A1715611DADE32E

Владелец: НАЗАРОВ РУСТАМ НИЗАМОВИЧ, ООО РЕСО-ЛИЗИНГ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

Действителен: с 10.09.2025 по 10.12.2026

ПОЯСНЕНИЯ

к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах «РЕСО-Лизинг» за 1 полугодие 2026 г.

Данные пояснения являются неотъемлемой частью промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности ООО «РЕСО-Лизинг» (далее – «Общество») за 1 полугодие 2026 года, подготовленной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и федеральными (отраслевыми) стандартами.

Все суммы представлены в тысячах рублей, если не указано иное.

1. Общие сведения.

ООО «РЕСО-Лизинг» было создано 8 июля 2003 г. (ОГРН 1037709061015).

Фактический адрес: 115230, г. Москва, 1-й Нагатинский проезд, д. 10, стр. 1.

Юридический адрес: 117105, г. Москва, Нагорный проезд, д. 6, стр. 8.

Основным видом деятельности Общества является передача имущества в финансовую аренду (лизинг). Общество также имеет право осуществлять любую иную деятельность, в той степени, в которой такая деятельность не запрещена законодательством Российской Федерации и Уставом Общества.

Общество осуществляет свою деятельность через филиалы и обособленные подразделения на территории Российской Федерации. Бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества включает показатели деятельности всех обособленных подразделений, не выделенных на отдельный баланс и не имеющих расчетных (текущих) счетов в учреждениях банков.

По состоянию на 30 июня 2026 года Общество имело 63 обособленных подразделений/филиалов (на 31 декабря 2025 года – 63 обособленных подразделений/филиалов).

Среднесписочная численность сотрудников Общества за 1 полугодие 2026 г. составила 1233 человека (за 2025 год – 1235 человек).

Бухгалтерский учет Общества ведется бухгалтерской службой, возглавляемой главным бухгалтером, с применением бухгалтерской программы 1С: Предприятие. Бухгалтерская отчетность составлена в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета. Налоговая отчетность сформирована исходя из действующих в Российской Федерации правил налогового учета.

За период с 01.01.2026 г. по 30.06.2026 г. фактов хозяйственной жизни, которые могли оказать существенное влияние на активы, обязательства, источники финансирования деятельности

Общества, чистую прибыль (убыток), денежные потоки и существенно отличаются по характеру, величине или периодичности от обычных фактов хозяйственной жизни Общества, не наблюдалось.

2. Основные положения учетной политики.

Прилагаемая бухгалтерская (финансовая) отчетность подготовлена в сокращенной форме и должна рассматриваться вместе с бухгалтерской (финансовой) отчетностью по состоянию на 31 декабря 2025 года и за 2025 год, так как данная бухгалтерская (финансовая) отчетность является обновлением ранее выпущенной финансовой информации.

При составлении данной бухгалтерской (финансовой) отчетности применяются те же существенные суждения относительно применения учетных политик и ключевых источников информации в отношении оценки неопределенности, что и в отношении бухгалтерской (финансовой)

3. Основные показатели финансово-хозяйственной деятельности за 1 полугодие 2026 год

3.1. Основные средства

По строке 1150 «Основные средства» бухгалтерского баланса Общество отражает собственные основные средства, Права пользования активами (ППА), учтенные по остаточной стоимости.

	30 июня 2026	31 декабря 2025	31 декабря 2024
Основные средства стр. 1150	384 786	436 337	282 875
в том числе:			
Основные средства	216 494	283 892	213 510
Права пользования активами	168 292	152 445	69 365

3.2. Финансовые вложения

В составе финансовых вложений (строки 1170 и 1240 бухгалтерского баланса) Общество отражает ценные бумаги других организаций, вклады в уставные капиталы других организаций (в том числе дочерних), предоставленные займы, депозитные вклады в кредитных организациях сроком более 91 день.

Долгосрочные финансовые вложения состоят из предоставленных займов и вкладов в уставные капиталы других организаций. Краткосрочные финансовые вложения включают предоставленные займы.

По состоянию на 30 июня 2026 года, 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года финансовые вложения представлены следующим образом:

	30 июня 2026	31 декабря 2025	31 декабря 2024
Долгосрочные			
Вклады в уставные капиталы	705 000	705 000	730 489
Предоставленные займы	3 250 000	3 200 000	-
Итого долгосрочные финансовые вложения	3 955 000	3 905 000	730 489

По состоянию на 30 июня 2026 года, 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года вклады в уставные капиталы включают:

	30 июня 2026		31 декабря 2025		31 декабря 2024	
	Сумма	Доля в %	Сумма	Доля в %	Сумма	Доля в %
ООО «Селект Финанс»	705 000	100%	705 000	100%	705 000	100%
СОО «РЕСО-БелЛизинг»	-	-	25 489	99,68%	25 489	99,68%
Итого вклады в уставные капиталы	705 000		730 489		730 489	

3.3. Прочие внеоборотные активы

По строке 1190 «Прочие внеоборотные активы» бухгалтерского баланса Общество отражает долгосрочную дебиторскую задолженность по чистой инвестиции в аренду за минусом резерва под ожидаемые кредитные убытки и авансы поставщикам лизингового имущества (без НДС).

Показатель	30 июня 2026	31 декабря 2025	31 декабря 2024
Авансы поставщикам лизингового имущества (за минусом НДС)			
Авансы поставщикам	509 845	510 575	1 402 726
Резервы под обесценение	(243 879)	(133 630)	-
Итого авансы поставщикам лизингового имущества	265 966	376 945	1 402 726
Чистая инвестиция в аренду (долгосрочная часть)			
Чистая инвестиция в аренду	46 248 766	50 103 692	83 044 572
Резерв под ожидаемые кредитные убытки	(1 392 983)	(877 702)	(1 041 256)
Итого долгосрочная дебиторская задолженность по ЧИА	44 855 783	49 225 990	82 003 316
Итого прочие внеоборотные активы	45 127 200	49 602 935	83 406 042

НДС по авансам, выданным поставщикам под приобретение предметов лизинга, отражен Обществом в составе строки 1260 «Прочие оборотные активы» бухгалтерского баланса. Информация о величине НДС по авансам, выданным под приобретение предметов лизинга, раскрыта в пункте 3.9 «Прочие оборотные активы» Пояснений.

3.4. Дебиторская задолженность

По строке 1230 «Дебиторская задолженность» бухгалтерского баланса Общество отражает общую величину дебиторской задолженности за вычетом созданного резерва по сомнительным долгам.

Дебиторская задолженность отражается в бухгалтерском балансе за минусом суммы налога на добавленную стоимость, подлежащей вычету в соответствии с налоговым законодательством.

	30 июня 2026	31 декабря 2025	31 декабря 2024
Краткосрочная дебиторская задолженность			
Чистая инвестиция в аренду	32 321 183	38 519 651	49 676 861
Расчеты с лизингополучателями по текущим лизинговым платежам	16 132 475	14 858 600	8 979 131
Авансы, выданные поставщикам, за минусом НДС	100 922	193 645	161 228
Задолженность по процентному доходу по финансовым вложениям	31 938	52 630	4 095
Расчеты по налогам и сборам	475 037	9 406	113 420
Прочая задолженность	724 694	684 128	227 804
Итого краткосрочная дебиторская задолженность до вычета резерва под ожидаемые кредитные убытки	49 786 249	54 318 060	59 162 539
Резерв под ожидаемые кредитные убытки	(12 202 263)	(9 819 706)	(5 069 663)
Итого дебиторская задолженность (строка 1230 бухгалтерского баланса)	37 583 986	44 498 354	54 092 876

НДС по авансам, выданным поставщикам, под приобретение предметов лизинга отражены Обществом в составе строки 1260 «Прочие оборотные активы» бухгалтерского баланса.

По состоянию на 30 июня 2026 года и 31 декабря 2025 года Общество рассчитывает резерв под ожидаемые кредитные убытки на основании внутренней модели, которая учитывает, как исторические данные об уровне потерь, так и ожидания в отношении будущих потерь. Руководство анализирует исторические данные об уровне расторжений, и рассчитывает вероятность дефолта, а также долю потерь в случае дефолта с учетом ожидаемого изменения уровня потерь, которые затем используются для оценки резерва под ожидаемые кредитные убытки.

3.5. Денежные средства и эквиваленты

По строке 1250 «Денежные средства и денежные эквиваленты» бухгалтерского баланса Общество отражает денежные средства на счетах в банках, депозитные вклады в кредитных организациях со сроком погашения менее 91 дня, а также наличные денежные средства в кассе:

Показатель	30 июня 2026	31 декабря 2025	31 декабря 2024
Денежные средства на счетах в банках			
в российских рублях	4 386 542	667 597	746 439
Итого денежные средства на счетах в банках	4 386 542	667 597	746 439
Денежные средства в кассе			
	-	-	5
Денежные средства на депозитных счетах			
	4 049 000	17 070 000	2 320 000
Итого денежные средства и эквиваленты	8 435 542	17 737 597	3 066 444

У Общества отсутствуют денежные средства, недоступные для использования самим Обществом (счета под арестом, аккредитивы, открытые в пользу третьих лиц, счета в банках, лицензии которых отозваны).

Остатки денежных средств на 30 июня 2026 года , 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года по строке 1250 «Денежные средства» бухгалтерского баланса совпадают с остатками по соответствующим строкам отчета о движении денежных средств.

Сверка остатков выглядит следующим образом:

Наименование отчета	Номер и наименование строки	30 июня 2026	31 декабря 2025	31 декабря 2024
Бухгалтерский баланс	1250 «Денежные средства и их эквиваленты»	8 435 542	17 737 597	3 066 444
Отчет о движении денежных средств	4500 «Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец года»	8 435 542	17 737 597	3 066 444

3.6. Капитал

По состоянию на 30 июня 2026 года уставный капитал Общества составляет 4 200 000 тыс. руб. (31 декабря 2025 года – 4 200 000 тыс. руб.).

Участниками Общества являются:	30 июня 2026			31 декабря 2025			31 декабря 2024		
	Доля участия, тыс. руб.	Доля в %	в	Доля участия, тыс. руб.	Доля в %	в	Доля участия, тыс. руб.	Доля в %	в
ООО «РЕСО ИНВЕСТИЦИИ»	4 200 000	100%		4 200 000	100%		4 200 000	100%	
Итого вклад в уставный капитал	4 200 000			4 200 000			4 200 000		

По строке 1360 «Резервный капитал» бухгалтерского баланса Общество отражает резервный фонд, образованный в соответствии с учредительными документами Общества.

За 1 полугодие 2026 г. и в 2025 г. Общество не производило выплату дивидендов в пользу Участника Общества.

3.7. Заемные средства

По строкам 1410 и 1510 «Заемные средства» бухгалтерского баланса Общество отражает обязательства по привлеченным кредитам и займам, выпущенным облигациям с учетом начисленных процентов.

По состоянию на 30 июня 2026 года, 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года заемные средства представлены следующим образом:

Показатель	30 июня	31 декабря	31 декабря
	2026	2025	2024
Облигации выпущенные	46 034 006	67 999 233	80 031 478
Банковские кредиты	21 029 406	26 146 759	31 826 262
Займы от связанных сторон	-	100 000	3 497 694
Итого заемные средства	67 063 412	94 245 992	115 355 434

По состоянию на 30 июня 2026 года, 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года отсутствуют банковские кредиты, которые обеспечены поручительством дочерних компаний.

3.8. Кредиторская задолженность

При получении Обществом авансов в счет предстоящих поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг, передачи имущественных прав) кредиторская задолженность отражается в балансе в оценке за минусом суммы налога на добавленную стоимость, уплаченной в бюджет в соответствии с налоговым законодательством.

Кредиторская задолженность, отраженная по строке 1520 бухгалтерского баланса Общества по состоянию на 30 июня 2026 года, 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года включает:

Показатель	30 июня	31 декабря	31 декабря
	2026	2025	2024
Расчеты по налогам и сборам	3 379 269	4 362 200	2 005 332
Авансы, полученные по договорам лизинга, за минусом НДС	1 478 859	2 074 828	2 390 913
Расчеты по затратам, связанным с заключением договоров	242 787	357 285	610 346
Расчеты с поставщиками и подрядчиками	294 303	279 892	119 327
Обязательства по аренде (краткосрочная часть)	99 654	79 944	37 675
Прочая задолженность	511 167	172 648	230 112
Итого кредиторская задолженность	6 006 039	7 326 797	5 393 705

3.9. Информация по доходам и расходам Общества

Общество отражает доходы и расходы, осуществление которых связано с оказанием лизинговых услуг по договорам лизинга в составе доходов и расходов по обычным видам деятельности по строкам 2110 «Выручка», 2120 «Себестоимость», 2220 «Управленческие расходы» отчета о финансовых результатах.

По строке 2110 «Выручка» отчета о финансовых результатах Общество отражает выручку от продажи лизинговых услуг за минусом налога на добавленную стоимость. Выручка от продажи лизинговых услуг включает процентный доход по операциям финансовой аренды, а также выручку от оказания прочих услуг по договорам финансовой аренды.

Показатель	1 полугодие 2026 г.	1 полугодие 2025 г.
Строка 2110 «Выручка», в т.ч.	11 001 203	16 241 376
Процентный доход по договорам лизинга	10 883 942	16 100 618
Прочие доходы по договорам лизинга	117 261	140 758

3.10. Расчеты по налогу на прибыль

С 01.01.2025г. Общество исчисляет налог на прибыль по ставке 25%.

Учет расчетов по налогу на прибыль осуществляется Обществом в соответствии с ПБУ 18/02 «Учет расчетов по налогу на прибыль организаций».

Показатель	1 полугодие 2026 г.	1 полугодие 2025 г.
Прибыль до налогообложения по бухгалтерскому учету	940 187	915 958
Сумма условного расхода по налогу на прибыль	235 047	228 990
Постоянные налоговые разницы	(194 048)	(189 741)
Временные разницы	165 619	268 495
Текущий налог на прибыль	206 618	307 744

3.11. Обеспечения и залоги полученные

По состоянию на 30 июня 2026 года полученное Обществом обеспечение по заключенным договорам лизинга составило 129 758 339 тыс. руб. (на 31 декабря 2025 года – 127 872 881 тыс. руб.). Срок действия полученного обеспечения соответствует сроку действия договора лизинга.

3.12. Операции со связанными сторонами.

В процессе осуществления финансово-хозяйственной деятельности Общество проводит операции с лицами, которые являются по отношению к нему связанными сторонами.

В соответствии с пунктом 16 ПБУ 11/2008 «Информация о связанных сторонах» в случаях, когда раскрытие информации в полном объеме приведет или может привести к потерям экономического характера и (или) урону деловой репутации организации и (или) ее контрагентов и (или) связанных с ней сторон, организация может раскрывать информацию о связанных сторонах в ограниченном объеме, не раскрывая те сведения, которые обуславливают указанные потери и (или) урон.

По состоянию на 30 июня 2026 года и 31 декабря 2025 года контроль над Обществом осуществляло ООО «РЕСО Инвестиции», суммарная доля в котором двух физических лиц, граждан РФ, составляла более 50%, при этом по состоянию на указанные даты ни одно из них не имело права единоличного осуществления контроля.

Общество проводит операции со связанными сторонами на обычных рыночных условиях.

За 1 полугодие 2026 г. и 2025 г. Общество не осуществляло выплату дивидендов в адрес ООО «РЕСО Инвестиции».

По состоянию на 30 июня 2026 года и 31 декабря 2025 года сомнительная дебиторская задолженность по расчетам со связанными сторонами отсутствует.

Общество не выдавало обеспечения связанным сторонам, а также третьим лицам по обязательствам связанных сторон.

3.13. Информация о рисках хозяйственной деятельности

Политика и процедуры по управлению рисками

Управление рисками лежит в основе лизинговой деятельности и является существенным элементом операционной деятельности Общества. Рыночный риск, включающий в себя риск изменения валютных курсов, риск изменения процентных ставок и курса ценных бумаг, валютный риск, кредитный риск и риск ликвидности являются основными финансовыми рисками, с которыми сталкивается Общество в процессе осуществления своей деятельности.

Политика Общества по управлению рисками нацелена на определение, анализ и управление рисками, которым подвержено Общество, на установление лимитов рисков и соответствующих контролей, а также на постоянную оценку уровня рисков и их соответствия установленным лимитам. Политика и процедуры по управлению рисками пересматриваются на регулярной основе с целью отражения изменений рыночной ситуации, предлагаемых продуктов и услуг и появляющейся лучшей практики.

Совет директоров несет ответственность за надлежащее функционирование системы контроля по управлению рисками. Руководство несет ответственность за управление ключевыми рисками и одобрение политик и процедур по управлению рисками, а также за одобрение крупных сделок. Общество не использует производные финансовые инструменты для снижения подверженности рискам колебаний процентных ставок и обменных курсов валют.

Как внешние, так и внутренние факторы риска выявляются и управляются в рамках организационной структуры Общества. Особое внимание уделяется разработке карт рисков, которые используются для выявления всего перечня факторов риска и служат основой для определения уровня достаточности текущих процедур по снижению рисков.

Рыночный риск

Рыночный риск – это риск изменения справедливой стоимости финансового инструмента или будущих потоков денежных средств по указанному финансовому инструменту вследствие изменения рыночных цен.

Рыночный риск состоит из валютного риска, риска изменения процентных ставок, а также других ценовых рисков. Рыночный риск возникает по открытым позициям в отношении процентных, валютных и долевых финансовых инструментов, подверженных влиянию общих и специфических изменений на рынке и изменений уровня волатильности рыночных цен.

Задачей управления рыночным риском является управление и контроль за тем, чтобы подверженность рыночному риску не выходила за рамки приемлемых параметров, при этом обеспечивая оптимизацию доходности, получаемой за принятый риск.

Валютный риск

Валютный риск возникает в случаях, когда имеющиеся или прогнозируемые активы, выраженные в какой-либо иностранной валюте, больше или меньше по величине имеющихся или прогнозируемых обязательств, выраженных в той же валюте. Общество не имеет подверженности валютному риску, так как не проводит существенных операций в иностранной валюте, за исключением кредитного финансирования и приобретения предметов лизинга по договорам поставки, заключенным в валюте.

Доля приобретения предметов лизинга по договорам поставки, заключенным в валюте за 1 полугодие 2026 г. составила – 5,15 % в совокупности всех поставок, осуществленных за отчетный период (за 1 полугодие 2025 г. доля поставок в валюте составила 5,09 % в общем объеме поставок).

По состоянию на 30 июня 2026 года и 31 декабря 2025 года значительные активы и обязательства, выраженные в иностранной валюте, отсутствуют.

Финансирование лизинговых сделок осуществляется в российских рублях.

Риск изменения процентных ставок

Риск изменения процентных ставок – это риск изменения дохода Общества или стоимости его портфелей финансовых инструментов вследствие изменения процентных ставок. Общество подвержено влиянию колебаний преобладающих рыночных процентных ставок на его финансовое положение и потоки денежных средств. Такие колебания могут увеличивать уровень процентной маржи, однако могут и снижать его либо, в случае неожиданного изменения процентных ставок, приводить к возникновению убытков.

Лизинговый портфель Общества представлен договорами с фиксированными лизинговыми платежами, поэтому деятельность Общества подвержена риску изменения процентных ставок только в части привлеченного финансирования.

В целях минимизации рисков, связанных с возможным ростом процентных ставок по привлеченному финансированию, Общество формирует стоимость лизинговых услуг в зависимости от стоимости привлеченного финансирования. Таким образом, условия лизинговой сделки (валовой лизинговой ставки) симметрично отражают повышение или снижение стоимости заимствований.

Кредитный риск

Кредитный риск возникает в случае, если контрагент не выполняет договорные обязательства перед Обществом в установленные сроки, что приводит к финансовым потерям.

Руководство следует кредитной политике и на постоянной основе отслеживает подверженность кредитному риску. Оценка кредитоспособности клиентов проводится для всех заемщиков, контрагентов и лизингополучателей с учетом их финансового положения, прошлого опыта и других факторов. Индивидуальные лимиты устанавливаются на основании внутренних рейтингов в соответствии с политикой и процедурами по управлению кредитным риском. Использование кредитных лимитов регулярно отслеживается.

По состоянию на 30 июня 2026 г. и 31 декабря 2025 года отсутствуют существенные концентрации кредитного риска. Дебиторская задолженность по операциям финансового лизинга представлена большим числом лизинговых соглашений, действующих в различных отраслях экономики и географических районах.

Максимальная подверженность кредитному риску по состоянию на 30 июня 2026 г., 31 декабря 2025 года и 31 декабря 2024 года представлена балансовой стоимостью каждого вида активов (в тыс. руб.) в бухгалтерской (финансовой) отчетности за 1 квартал 2026 года в следующем виде:

Показатель	30 июня 2026	31 декабря 2025	31 декабря 2024
Долгосрочные финансовые вложения (стр. 1170 бухгалтерского баланса)	2 555 000	3 905 000	730 489
Краткосрочные финансовые вложения (стр. 1240 бухгалтерского баланса)	1 400 000	-	-
Прочие внеоборотные активы (в составе стр. 1190 бухгалтерского баланса)	44 855 783	49 225 990	82 003 316
Дебиторская задолженность (в составе стр. 1230 бухгалтерского баланса)	36 519 335	43 809 128	53 862 398
Денежные средства на счетах в банках (стр. 1250 бухгалтерского баланса)	8 435 542	17 737 597	3 066 444
Прочие оборотные активы (в составе стр. 1260 бухгалтерского баланса)	1 127 934	1 819 128	1 195 570

Операционный риск

Операционный риск - это риск прямых или косвенных убытков, возникающий в результате различных причин, связанных с бизнес-процессами, персоналом, технологиями и инфраструктурой Общества, а также внешними факторами, отличными от факторов кредитного, рыночного рисков и риска ликвидности, как например, нормативные и законодательные требования и принятые стандарты корпоративного поведения. Операционные риски возникают в результате всех операций Общества.

Целью Общества является управление операционным риском таким образом, чтобы достичь баланса между снижением потерь и ущерба репутации Общества до минимума, и общей финансовой эффективностью и инновационным развитием. Во всех случаях, политика Общества требует соблюдения всех применимых законодательных и нормативных требований.

Общество управляет операционным риском путем установления внутренних контролей, необходимость наличия которых в каждой сфере деятельности определяется руководством Общества.

Риск ликвидности

Риск ликвидности — это риск того, что Общество не сможет рассчитаться по своим обязательствам в установленные договорами сроки.

Общество управляет своими потребностями в денежных средствах путем мониторинга предусмотренных графиками платежей в счет обслуживания задолженности по финансовым обязательствам, а также расходования денежных средств, подлежащих уплате в рамках операционной деятельности. Мониторинг потребностей в денежных средствах осуществляется в различных временных интервалах: на ежедневной основе, а также на основе прогнозов на 90 дней.

Ниже приведены сроки погашения дисконтированных финансовых обязательств в соответствии с условиями договоров. Данные суммы включают как погашение основной задолженности, так и начисленных процентов. В таблице приведены эти показатели:

30 июня 2026 года	Балансовая стоимость	До 1 года	1 - 2 года	2 – 5 лет	Свыше 5 лет
Финансовые обязательства					
Заемные средства (стр.1410 и 1510 бухгалтерского баланса)	67 063 412	42 263 412	24 800 000		-
Кредиторская задолженность (стр. 1520 бухгалтерского баланса)	6 006 039	6 006 039		-	-
Итого финансовых обязательств	73 069 451	48 269 451			-

31 декабря 2025 года	Балансовая стоимость	До 1 года	1 - 2 года	2 – 5 лет	Свыше 5 лет
Финансовые обязательства					
Заемные средства (стр.1410 и 1510 бухгалтерского баланса)	94 245 992	52 538 388	41 707 604		
Кредиторская задолженность (стр. 1520 бухгалтерского баланса)	7 326 797	7 326 797			
Итого финансовых обязательств	101 572 789	59 865 185	41 707 604		-

31 декабря 2024 года	Балансовая стоимость	До 1 года	1 - 2 года	2 – 5 лет	Свыше 5 лет
Финансовые обязательства					
Заемные средства (стр.1410 и 1510 бухгалтерского баланса)	115 355 434	30 747 830	48 700 000	35 907 604	-
Кредиторская задолженность (стр. 1520 бухгалтерского баланса)	5 393 705	5 393 705	-	-	-
Итого финансовых обязательств	120 749 139	36 141 535	48 700 000	35 907 604	-

Страновые риски

Общество осуществляет свою деятельность на территории Российской Федерации, вследствие этого подвержена экономическим и финансовым рискам на рынках Российской Федерации.

Военно-политический конфликт между Российской Федерацией, Украиной и иными странами и связанные с ним события повысили риски осуществления деятельности в Российской Федерации. Применение экономических санкций со стороны Европейского Союза, Соединенных Штатов Америки и других стран в отношении государственного долга Российской Федерации, ряда российских банков и организаций и ограничения на поставку различных товаров и услуг российским предприятиям, как и ответные санкции со стороны Правительства Российской Федерации привели к повышению уровня экономической неопределённости, включая большую волатильность на товарных и финансовых рынках, изменчивость курса российского рубля и ключевой ставки, сокращение как внутренних, так и иностранных прямых инвестиций в российскую экономику. Российская экономика находится в процессе адаптации, связанной с замещением выбывающих экспортных рынков, сменой рынков поставок и технологий, а также изменением логистических и производственных цепочек.

На дату выпуска настоящей бухгалтерской (финансовой) отчетности изменение макроэкономической ситуации не оказало существенного негативного влияния на финансовое положение и финансовый результат Общества. Будущие последствия сложившейся экономической ситуации сложно прогнозировать, и текущие ожидания и оценки руководства могут отличаться от фактических результатов.

Оценить последствия введенных и возможных дополнительных санкций в долгосрочной перспективе представляется затруднительным, однако данные события могут иметь существенное отрицательное влияние на российскую экономику. Общество продолжает следить за развитием ситуации и будет принимать необходимые меры для смягчения последствий возможных негативных событий и обстоятельств по мере их возникновения.

3.14. Информация по сегментам

Операционный сегмент представляет собой компонент деятельности Общества, который вовлечен в коммерческую деятельность, от которой Общество получает прибыли либо несет убытки, результаты деятельности которого регулярно анализируются лицом, ответственным за принятие операционных решений при распределении ресурсов между сегментами и при оценке финансовых результатов их деятельности, и в отношении которого доступна финансовая информация.

Деятельность ООО «РЕСО-Лизинг» имеет высокую степень интеграции и охватывает один отраслевой сегмент – финансовый лизинг. Выручка от оказания лизинговых услуг превышает 99% от общей суммы выручки за отчетный период. Активы и обязательства Общества сконцентрированы в Российской Федерации, доходы и чистую прибыль Общества формируют операции, осуществляемые на территории Российской Федерации.

3.15. Условные факты хозяйственной деятельности

Незавершенные судебные разбирательства

В процессе осуществления своей нормальной деятельности на рынке Общество сталкивается с различными видами юридических претензий. Руководство полагает, что окончательная величина обязательств, возникающих в результате судебных разбирательств (в случае наличия таковых), не будет оказывать существенного негативного влияния на финансовое положение или дальнейшую деятельность Общества.

Условные налоговые обязательства

Налоговая система Российской Федерации продолжает развиваться и характеризуется наличием часто изменяющихся нормативных документов, официальных комментариев нормативных документов и решений судебных органов, действие которых иногда может иметь обратную силу и которые содержат порой противоречивые формулировки, открытые для различных интерпретаций со стороны налоговых органов. Правильность расчета налогов является предметом рассмотрения и детальных проверок со стороны органов, в полномочия которых входит наложение существенных штрафов, неустоек и процентов. Налоговый год остается открытым для проверок со стороны налоговых органов на протяжении трех последующих календарных лет после его окончания. Тем не менее, при определенных обстоятельствах налоговый год может оставаться открытым в течение более продолжительного периода времени. Недавние события, произошедшие в Российской Федерации, свидетельствуют о том, что налоговые органы занимают более жесткую позицию при интерпретации и применении налогового законодательства.

Данные обстоятельства создают налоговые риски в Российской Федерации, значительно превышающие аналогичные риски в других странах. По мнению руководства Общества, налоговые обязательства Общества были полностью отражены в данной бухгалтерской (финансовой) отчетности, исходя из интерпретации руководством действующего налогового законодательства

Российской Федерации, официальных комментариев, нормативных документов и решений судебных органов. Однако, принимая во внимание тот факт, что интерпретации налогового законодательства различными регулирующими органами могут отличаться от мнения руководства Общества, в случае применения принудительных мер воздействия к Обществу со стороны регулирующих органов их влияние на финансовое положение Общества может быть существенным.

Начиная с 1 января 2012 года в России вступили в действие новые правила трансфертного ценообразования. Новые правила предоставляют налоговым органам право внесения корректировок в связи с трансфертным ценообразованием и начисления дополнительных налоговых обязательств в отношении всех сделок, подлежащих налоговому контролю, в случае отклонения цены сделки от рыночной цены или диапазона доходности. Согласно положениям правил трансфертного ценообразования налогоплательщик должен последовательно применять 5 методов определения рыночной стоимости, предусмотренных Налоговым кодексом.

Налоговые обязательства, возникающие в результате операций между предприятиями, определяются на основе фактических цен, использовавшихся в таких операциях. Существует вероятность того, что по мере дальнейшего развития интерпретации правил трансфертного ценообразования в Российской Федерации и внесения изменений в подход, применяемый налоговыми органами Российской Федерации, эти трансфертные цены могут быть оспорены. Учитывая тот факт, что правила трансфертного ценообразования в Российской Федерации существуют на протяжении короткого периода времени, последствия таких спорных ситуаций не могут быть оценены с достаточной степенью надежности. Вместе с тем, они могут быть существенными для финансового положения и/или деятельности Общества в целом.

Генеральный директор

Назаров Р.Н.

31 июля 2026 года

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 025E01BC0054B3A8A74A1715611DADE32E
Владелец: НАЗАРОВ РУСТАМ НИЗАМОВИЧ, ООО РЕСО-ЛИЗИНГ,
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР

Действителен: с 10.09.2025 по 10.12.2026